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Vážení spoluobčané! 

 

            Na titulní stranu jsme umístili fotky ze závěru školního roku 2011/2012. Žáci ho 

uzavřeli akademií na téma Indiáni a kovbojové. Představení mělo úspěch. Kulisy děti 

malovaly pod vedením paní učitelky Jasenské. Paní Skorkovské a Lebduškové děkujeme za 

výrobu a instalaci  týpí a všem rodičům za výrobu kostýmů. Průběh vystoupení zaznamenal 

pan Hlásný a digitální zpracování je výsledkem práce Dominika Hlásného. Těší nás, že naši 

bývalí žáci jsou úspěšní a ochotní se školou spolupracovat. 

           Kromě poučení a zábavy, kterou si  při nacvičování a při samotném vystoupení žáci 

užili, si  připomněli moudrosti  indiánů a jejich vztah k přírodě. 

          Během prázdnin jsme provedli generální opravu podlahy ve školní družině. Plánovali 

jsme částečnou údržbu s výměnou linolea. Když jsme podlahu rozkryli, zjistili jsme, že je 

podlaha ztrouchnivělá a vyžaduje celkovou výměnu podkladu.  

Dále jsme nově vybavili šatnu pro děti a provedli údržbu parket v počítačové učebně. 

          Další fotky jsou ze zahájení školního roku 2012/2013, kdy jsme společně s panem 

starostou a sborem pro občanské záležitosti přivítali 13 nových prvňáčků. Slavnostní 

zahájení probíhalo v areálu školy, protože jsme počítali s velkou návštěvností rodičů. To se 

také potvrdilo. Kromě rodičů a sourozenců některé prvňáčky doprovázeli babičky i dědové. 

Nejen prvňáčkům, ale i ostatním žákům jsme popřáli úspěšný rok a seznámili jsme je 

s názvem celoročního projektu „ Poznáváme postavy z pohádek“.  

         První akcí spojenou s projektem byla exkurze do Jičína na „Pohádkový Jičín“ . Žáci 

zhlédli divadelní představení Jak hastrmánek Haničce svatbu zachránil a v tvůrčí dílně 

Putování za rolničkou si vlastnoručně vyrobili  maňáska dle vlastní fantazie. Ze Záryb jsme 

vyjížděli za deště a domů jsme se vrátili s úsměvem a se sluníčkem. Na fotkách je vidět, že 

se prvňáčkové neztratili a dobře se bavili. 

           

Protože v tomto týdnu oslavíme svátek sv. Václava, pozvali jsme si na besedu pana 

Mgr. Lukáše Snopka z Regionálního muzea v Mělníku, aby žáky seznámil se životem a 

dobou  sv. Václava. 

                  PaedDr. Miluše Nováková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní fotodokumentaci si můžete prohlédnout na www.zszaryby.cz 

 

 

 



Zprávy z obecního úřadu 

Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje se konají : 

v pátek  dne 12. října 2012   od 14.00 hodin do 22,00 hodin a 

v sobotu  dne 13. října  2012  od 8.00 hodin do 14.00 hodin, 
 

v budově mateřské školy Záryby čp. 30. Plné znění oznámení je na úředních deskách obce. 

………………………………… 

Ztráty a nálezy – na obecním úřadě čekají na svého majitele : hodinky,  klíče, dětské kolo, 

koloběžka a dokonce i oblečení pro břišní tanečnice krásné modré barvy. 

                                                    ………………………………………………. 

 

///////////////////// 

Obec baráčníků pořádá ve středu 5. prosince 2012 od 15.00 do 18.00hod. v místní sokolovně 

 

HUMANITÁRNÍ   SBÍRKU 
pro diakonii Broumov 

 

       Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 

       Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon 

       Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

        Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené 

       Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

       Obuv – veškerou nepoškozenou 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem 

              

Vážení spoluobčané, 

bohužel nenávist a zášť některých 

spoluobčanů již nezná mezí a neštítí se 

na terč své zášti nalíčit takovéto 

nástražné zařízení, které bylo umístěno 

na soukromém pozemku, ale tento 

pozemek je veřejně přístupný, takže 

mohlo dojít ke zranění dítěte či 

rodinného mazlíčka (pes, kůň, 

apod.)!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

  



 

Novinky z naší školičky 

    Prvního září se znovu otevřely dveře naší školky. Překvapením pro rodiče i 

děti bylo, že to byly úplně jiné dveře, než obvykle. O prázdninách jsme totiž 

přestěhovali šatnu dětí do prostor bývalé masérny a ze šatny udělali  

jídelničku pro děti. Bylo to předběžné opatření pro následující změnu. 

Koncem srpna byla totiž slavnostně otevřena nová budova MŠ za účasti paní 

hejtmanky a v prvním týdnu proběhl do ní zápis. Umístili jsme díky tomu 

dalších 25 dětí. Kapacita naší školky je nyní 50 dětí a je úplně obsazena. Od 17. září začal provoz 

nové třídy. Děti i nové paní učitelky jsou statečné a doufáme, že se mezi námi budou cítit velmi 

dobře. Obě paní učitelky k nám dojíždějí, jedna z Brandýsa n.L. a druhá z Neratovic. S nimi 

nepedagogické práce vykonává na částečný úvazek paní Balounová. Od října mají možnost děti 

navštěvovat také zájmové kroužky. S původní třídou jsme již začaly navštěvovat solnou jeskyni a 

provoz se pomalu rozbíhá. Organizačně se vše ještě dolaďuje, ale pevně doufám, že vše zvládneme 

ke spokojenosti všech.  

Závěrem bych ráda ještě poděkovala rodině Kutílkové za zapůjčení piána do nové třídy a také 

místním hasičům za jeho přestěhování. 

             Další zprávičky zase příště    za MŠ   Blanárová Radka 

oooooooooooooooooooo 

V ŘÍJNU OTEVÍRÁME NOVÝ KOSMETICKÝ SALONEK  

ORCHIDEA V MARTINOVĚ 

 Pro každého je připraven uvítací balíček v podobě 20% slevy z celkového ošetření, 
 otevřeno bude od října 2012, po-ne 8-20h dle objednání 
 12let praxe v oboru kosmetiky, kvalitní ošetření přírodní kosmetikou za 

rozumné ceny, široká nabídka služeb, individuální přístup a příjemné 
prostředí salonku zaručuje klidný odpočinek, 

 kontakt: kosmetička Kateřina Strnadlová Adámková,  Martinov 315, 
Záryby, tel.: 774 092 081, www.kosmetikauvas.cz, 
info@kosmetikauvas.cz 

                                               

oooooooooooooooooooooooooo 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kosmetikauvas.cz/
mailto:info@kosmetikauvas.cz


 

Vážení členové a spoluobčané, 

v průběhu změn, které se v TJ Sokol Záryby o.s., dějí, si vám dovolujeme oznámit 
následující změny. Protože náklady na provoz sokolovny jsou vysoké a naše zdroje i za 
pomoci obce nedokáží pokrýt veškeré nutné poplatky související s provozem, nezbývá 
nám, než situaci řešit následovně.  
 
Roční členské příspěvky zůstávají stejné jako v minulých letech, tj. děti 50,- Kč a dospělí 
100,- Kč. Aktivní členové, kteří se chystají chodit cvičit do sokolovny, budou hradit 
příspěvek na provoz sokolovny, tj. děti 50,- Kč/měsíc a dospělí 100, Kč/měsíc. Příspěvky 
na provoz se budou hradit vždy pololetně.  
 
Z toho důvodu je nutné, aby se zájemci o cvičení z a p s a l i  před zahájením cvičení do 
hodin, které budou navštěvovat. 
Zápis do sportovních hodin v sokolovně se bude konat 1.10.2012 od 17,00 – 18,00 hodin 
pro děti i dospělé současně, kde se dozvíte podrobnější informace.  
 

Cvičební rozvrh sokolovny platný od 1.10.2012 do 30.6.2012 

 
Dny 

16,00 - 17,00 17,00 - 18,00 18,00 - 19,00 19,30 - 20,30 20,00 - 21,00 

 
Pondělí 

  
Mladší žactvo   
H.Laubrová 

50,-/dítě/měs. 

Pink-ponk 
M.Ročková  

50,-/dítě/měs. 
  

Cvičení ženy 
(Stepy) 

100,-/os./měs. 

 
Úterý 

  
Cvičení 

dětí s rodiči   
50,-/dítě/měs. 

Starší žactvo  
50,-/dítě/měs. 

   

 
Středa 

  
18,00 – 19,30 
OCHOTNÍCI 

nácvik 

Zumba pro ženy 
100,-/os./vstup 

 

 
Čtvrtek 

  
Mladší žactvo   
H.Laubrová 

50,-/dítě/měs. 

Starší žactvo 
50,-/dítě/měs. 

  
Cvičení ženy 

100,-/os./měs. 

 
Pátek 

         

 
Sobota 

          

 
Neděle 

    
18,00 – 19,30 
OCHOTNÍCI 

nácvik  

Pilates 
100,-/os./vstup 

  

 

Dovolte nám, abychom  vás pozvali na valnou hromadu TJ Sokol Záryby, o.s., která se 

bude konat dne 5.10.2012 (pátek) od 18,00 hodin v restauraci na hřišti, kde se bude volit 

nový výkonný výbor a revizní komise.  

Těšíme se na setkání s vámi. 

výkonný výbor 
TJ Sokol Záryby, o.s. 
 



 

  pokračování z předchozího Zpravodaje /rozhovor s českým záhadologem Ivanem Mackerlem/ 

Ještě mnohem horší jsou však ďábelské stromy „kumangy“. Ani ty sice lidi a zvířata nepožírají, ale 

dokážou je zabít dokonce i na dálku. Ptáci, kteří neopatrně prolétnou v jejich blízkosti padnou mrtví na 

zem a zvířata, která se chtějí schovat v jejich stínu ihned zahynou. Avšak pouze když stromy kvetou. 

Jsou totiž prudce jedovaté a vrstva otráveného vzduchu z jejich květů dosahuje při bezvětří dosti 

daleko. Jediný způsob, jak se ke stromům v bezpečí přiblížit, je počkat si na vítr a vydat se po jeho 

směru. Běda však, kdyby se vítr nečekaně obrátil. My jsme na nebezpečí byli připraveni a vezli jsme si 

plynové masky. Nakonec jsme je ale vůbec nepotřebovali, protože stromy zrovna nekvetly. Možná, že 

jsme byli jedni z posledních bělochů, kteří tyto zelené zabijáky viděli na vlastní oči. Domorodci z nich 

mají totiž takovou hrůzu, že v době sucha, když nekvetou a nejsou smrtelně nebezpečné, se je snaží 

vypálit. A nikde jinde už nerostou. Dokonce i zde na Madagaskaru je pár posledních exemplářů pouze 

v jediné malé oblasti. A tak nám těch obávaných „ďáblů“ bylo nakonec vlastně líto. 

 

7) A koho by nezaujala expedice za Drákulou ? Co byste řekl o něm? 

Že Drákula skutečně existoval, to už se dnes všeobecně ví. V Rumunsku ho dnes mají za národního 

hrdinu, který je bránil před nadvládou Turků. My jsme jeli hledat jeho hrad, o kterém psal spisovatel 

Bram Stoker ve svém pověstném románu. Tvrdilo se, že v Borgošském průsmyku jeho hrad nikdy 

nestál, že to byl spisovatelův výmysl. To se nám ale zdálo vyloučeno, protože popis míst byl příliš 

věrný na to, aby vznikl jen ve spisovatelově fantazii. Tehdy jsme tam jeli starými válečnými německými 

obojživelnými auty a budili jsme velkou pozornost. Nakonec jsme na jednom kopci našli nakupení 

balvanů, což byly sotva znatelné zbytky hradu, ale hrobku s jeho tělem jsme pochopitelně nenašli. Bylo 

by to dlouhé psaní a tak raději odkážu na mé webové stránky www.mackerle.cz, kde je celá expedice 

více rozepsána v oddíle Expedice, Evropa, Rumunsko. 

 

8) A co Lochneska. 

Tady je to totéž. Bylo by to psaní na mnoho stran, vše je podrobně popsáno na mých stránkách. Jen 

tedy stručně. Na rozdíl od do té doby pořádaných expedic, které jen pasivně čekaly na břehu 

s dalekohledy a kamerami a očekávali, zda se jim lochneska uráčí ukázat, my jsme přišli s aktivní 

metodou. Chtěli jsme lochnesku vylákat s hlubin na zvuky ryb a živočichů, kteří by ji mohli sloužit za 

potravu, v noci na světlo. Jak víme, světlo v noci ryby a ostatní tvory přitahuje. Přivezli jsme ale tehdy 

do naší republiky první konkrétní a pravdivé zprávy o celé té problematice. Musím upozornit, že jsme 

tam byli v roce 1977, tedy za hluboké totality, kdy se o záhadách moc nesmělo psát, protože to bylo 

nemarxistické a nematerialistické.  

 

9) Vím, že točíte dokumentární filmy z jednotlivých expedic, pořádáte přednášky. 

Kde se mohou případní zájemci dozvědět více? 

Mám k dispozici zatím celkem 7 dokumentárních půlhodinových filmů na DVD z našich posledních 

expedic. Jsou to: Záhada písečného netvora, Tajemná Austrálie, Ztracené město v Pacifiku, Plavba do 

Údolí smrti, Tajemná světla z Kumaonu, Skrytá tvář Srí Lanky, a Mato Grosso – brána do neznáma. 

Filmy je možno si u mě objednat za 125 Kč + poštovné. 

Přednášky mám, když si mně nějaké kulturní středisko, klub, nebo knihovna objedná. Přednáška je 

bohatě doprovázena promítáním obrázků i ukázek z filmů. Jezdím s nimi po celé republice. Chystané 

přednášky uvádím na svých webových stránkách v oddíle Aktuality. 

O expedicích jsem také napsal dvě knihy. Ta první Cesty za příšerami a dobrodružstvím je už bohužel 

vyprodaná. K dostání je druhá kniha z našich nejposlednějších expedic Návrat nejistý. 

 

10) Poslední otázka. Je pro Vás záhadou, kde leží Záryby? Bez mapy ? 

Ano, je to pro mne záhada. Nikdy jsem ten název neslyšel. Maximálně Rybítví. Hned se ale podívám na 

mapu a najdu si to.                                                            

Díky za rozhovor a přejeme hodně vyřešených záhad                      Jiří Nechodom 

 

http://www.mackerle.cz/


 

 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA    

     V současných dnech oslavili a oslaví své významné životní jubileum.   

50 roků                                                                        17.9.Bohuslava Říhová 

60 roků                                                                        5.10.Dagmar Eisnerová 

65 roků                                                                        10.9.Jiří Knížek 

                                                                                          30.11.František Capouch   

    70 roků                                                                        17.9.Věnceslava Procházková 

                                                                                    25.11.Jiří Martínek                                                                                           

     75 roků                                                                       19.9.Věnceslav Vašíček 

                                                                                      9.10.Květa Vitáková 

                                                                                    24.11.Jiří Procházka  

80 roků                                                                       21.10.Vladimír Hampl 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

=============================================================== 

NAROZENÍ  MIMINEK 

V měsíci červnu   se rodičům Evě Hrodkové a Petrovi Šimonovi narodila dcera Kateřina.  

V měsíci červenci se manželům Anně a Karlovi Bláhovým  narodil  syn Karel. 

Malé Kateřince, Kájovi a jejich rodičům přejeme hodně radosti a lásky. 

========================================================================= 

          SVATBY  

     V měsíci červnu uzavřeli sňatek Dagmar Lampírová 

                                                     a   Roman Dittrich 

    V měsíci červnu uzavřeli sňatek Jitka Nováková                          

                                                       a Martin Kabíček 

     V měsíci červnu uzavřeli sňatek Ilona Syrová 

                                                      a  Jiří Machota  

     Novomanželům přejeme hodně štěstí v životě. 



 

 

           

  ÚMRTÍ   

  

 

      Už vzpomínky nám zůstaly, když 21.6.2012 zemřela ve svých 80 letech paní Marie 

Cerhová. V jedné z nich nacvičuje v hnědé kombinéze s páskou Červeného kříže na rukávu 

první pomoc raněným figurantům v době slávy této organizace u nás. Každou činnost 

vykonávala s elánem, který ji opustil až s přibývajícími roky. Dětem a vnoučatům byla 

vzorem pracovitosti. Čest její památce. 

 

     Že naše školství bývalo na vysoké úrovni a maturita znamenala dobré vykročení, 

dokazoval svým životním stylem zesnulý pan Otto Novák. Zemřel 19.7.2012 v 88 letech. 

Bylo málo témat, o kterých by nemohl s přáteli zasvěceně hovořit. Proto jim a rodině bude 

velmi chybět. Nezapomeneme. 

 

    Nemoc ukončila život panu Jaroslavu Vojtěchovi 24.7.2012. Bylo mu téměř 88 let. Se 

svou ženou se dožil diamantové svatby. Měl rád knihy, verše a divadlo. V důchodu si 

rozuměl se zahrádkou, což měl společné s předešlými zemřelými. Kdyby existovalo 

zahrádkářské nebe, měl by si s nimi o čem povídat. Nám však zbyly jen vzpomínky na 

dobrého člověka. 

 

   Vzpomínka patří také panu Josefu Urbanovi. Smrt si nevybírá své oběti podle věku. 

Nemoc ukončila jeho život 9. srpna 2012, když mu bylo 71 let. Odešel jeden z nositelů 

starého zárybského jména. Nezapomeneme.  
    
                                                                                          

=============================================================================== 

      PODĚKOVÁNÍ 

  Děkujeme za projevená slova útěchy a hojnou účast občanů na posledním 

rozloučení  s naším tatínkem, švagrem, strýčkem, dědečkem a pradědečkem 

panem Ottou Novákem. Děkujeme též představitelům TJ SOKOL ZÁRYBY 

za projev účasti a květinové dary. 

       Rodina Novákova a Foltánová 

================================================================ 

  Zpravodaj    vydává    obec   Záryby  5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147  (zapsán 

do   evidence  periodického tisku  MK ČR E 10063).  Řídí redakční  rada – vedoucí p. Petr 

Mašek. Tento výtisk vychází dne 25.9.2012. 

       


